



H. Daugaard A/S

Toldbodgade 7
6000 Kolding
CVR-nr. 27460313

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2020

Henrik Kleis
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

H. Daugaard A/S

Toldbodgade 7

6000 Kolding

CVR-nr.: 27460313

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Henrik Kleis, formand

Jørgen Meyer

Jesper Hvid Nielsen

Direktion

Palle Mogensen

Michael Frihagen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	287.000	256.304	254.242	249.159	247.649
Bruttoresultat	24.942	17.460	17.579	15.598	16.261
Driftsresultat	6.204	4.330	6.343	3.397	5.598
Resultat af finansielle poster	649	930	567	257	(292)
Årets resultat	5.458	4.537	5.851	1.188	1.998
Balancesum	62.682	58.602	53.193	50.940	59.113
Investeringer i materielle aktiver	3.252	965	395	2.924	1.681
Egenkapital	11.694	14.545	14.848	9.014	7.987
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	8,69	6,81	6,91	6,26	6,57
EBIT-margin (%)	2,16	1,69	2,49	1,36	2,26
Nettomargin (%)	1,90	1,77	2,30	0,48	0,81
Egenkapitalforrentning (%)	41,60	30,87	49,04	13,98	28,9
Solidsitetsgrad (%)	18,66	24,82	27,91	17,70	13,51

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Solidsitetsgrad (%):

Egenkapital * 100
Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i det forløbne år omfattet drift af varehoteller, national og international spedition, shipping, transport- og stevedorevirksomhed med tilknyttede vareterminaler og logistikfunktioner i Danmark, Luxembourg og Tjekkiet.

Idégrundlaget er at tilbyde optimale løsninger ved kombination af service, metoder og teknologi for herved at sikre, at opgaverne udføres med høj kvalitet, effektivitet og miljøbevidsthed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på 7.017 t.kr. og 5.458 t.kr. efter skat, der af ledelsen betragtes som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet har i 1. kvartal 2020 fortsat den positive udvikling med vækst og øget indtjening til følge.

Udbruddet og spredningen af Covid-19 har ikke haft betydning for efterspørgslen på selskabets ydelser. På trods af Covid-19 krisen forventer ledelsen et tilfredsstillende resultat i 2020 på niveau med 2019.

Særlige risici

Selskabet påvirkes ikke af særlige risici udover de i branchen almindeligt forekommende risici.

Videnressourcer

Selskabet har løbende fokus på kompetenceudvikling med henblik på at sikre den fornødne konkurrencekraft, når det drejer sig om de menneskelige ressourcer.

Miljømæssige forhold

Hele selskabets vognpark er klassificeret efter højeste miljøstandard inden for transport. Herudover er der indarbejdet retningslinjer for behandling af restaffald fra virksomhedens processer med henblik på størst mulig genanvendelse af restaffaldet.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning		287.000	256.304
Produktionsomkostninger		(262.058)	(238.844)
Bruttoresultat		24.942	17.460
Distributionsomkostninger		(4.285)	(3.172)
Administrationsomkostninger		(14.453)	(9.958)
Driftsresultat		6.204	4.330
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		273	488
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(109)	(29)
Andre finansielle indtægter	4	976	1.206
Andre finansielle omkostninger	5	(327)	(276)
Resultat før skat		7.017	5.719
Skat af årets resultat	6	(1.559)	(1.182)
Årets resultat	7	5.458	4.537

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Erhvervede licenser		115	231
Immaterielle aktiver	8	115	231
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.611	4.421
Indretning af lejede lokaler		340	317
Materielle aktiver	9	5.951	4.738
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.450	2.975
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.213	8.213
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		37	37
Andre tilgodehavender		4.752	4.730
Finansielle aktiver	10	15.452	15.955
Anlægsaktiver		21.518	20.924
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.038	29.758
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.844	5.482
Andre tilgodehavender		626	801
Periodeafgrænsningsposter	11	1.556	1.053
Tilgodehavender		40.064	37.094
Likvide beholdninger		1.100	584
Omsætningsaktiver		41.164	37.678
Aktiver		62.682	58.602

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital	12	1.500	1.500
Overført overskud eller underskud		10.194	13.045
Egenkapital		11.694	14.545
Udskudt skat	13	505	448
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	14	0	4.377
Hensættelser vedrørende associerede virksomheder	15	160	115
Hensatte forpligtelser		665	4.940
Finansielle leasingforpligtelser		1.510	248
Anden gæld	16	1.970	0
Langfristede gældsforpligtelser	17	3.480	248
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	17	359	509
Bankgæld		8.886	1.508
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.291	26.859
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.539	1.372
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.502	1.397
Anden gæld	18	5.144	6.525
Periodeafgrænsningsposter	19	122	699
Kortfristede gældsforpligtelser		46.843	38.869
Gældsforpligtelser		50.323	39.117
Passiver		62.682	58.602
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	20		
Eventualforpligtelser	21		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	22		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	23		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	24		
Koncernforhold	25		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.500	13.045	14.545
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(8.400)	(8.400)
Valutakursreguleringer	0	91	91
Årets resultat	0	5.458	5.458
Egenkapital ultimo	1.500	10.194	11.694

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til omtale i ledelsesberetningen.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	58.717	52.517
Pensioner	4.274	4.142
Andre omkostninger til social sikring	963	1.115
Andre personaleomkostninger	1.374	1.122
	65.328	58.896
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	127	117

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Direktion	2.345	2.246
Bestyrelse	256	240
	2.601	2.486

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	116	103
Afskrivninger på materielle aktiver	1.815	1.535
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(27)	0
	1.904	1.638

4 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	615	1.027
Renteindtægter i øvrigt	17	2
Valutakursreguleringer	338	173
Øvrige finansielle indtægter	6	4
	976	1.206

5 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	61	0
Renteomkostninger i øvrigt	263	270
Dagsværdireguleringer	0	3
Øvrige finansielle omkostninger	3	3
	327	276

6 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	1.502	1.397
Ændring af udskudt skat	57	(215)
	1.559	1.182

7 Forslag til resultatdisponering

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	8.400	0
Overført resultat	(2.942)	4.537
	5.458	4.537

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser t.kr.
Kostpris primo	3.388
Kostpris ultimo	3.388
Af- og nedskrivninger primo	(3.157)
Årets afskrivninger	(116)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.273)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	115

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	22.472	3.721
Tilgange	3.136	116
Afgange	(656)	0
Kostpris ultimo	24.952	3.837
Af- og nedskrivninger primo	(18.051)	(3.404)
Årets afskrivninger	(1.721)	(93)
Tilbageførsel ved afgange	431	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(19.341)	(3.497)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.611	340
Ikke-ejede aktiver	2.334	0

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	9.169	8.213	200	968	4.731
Tilgange	0	0	0	0	21
Kostpris ultimo	9.169	8.213	200	968	4.752
Nedskrivninger primo	(6.194)	0	(200)	(931)	0
Valutakursreguleringer	91	0	0	0	0
Andel af årets resultat	273	0	45	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(889)	0	(45)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(6.719)	0	(200)	(931)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.450	8.213	0	37	4.752

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Dauczech S.R.O	Tjekkiet	100
Daulux	Luxemborg	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Port Team ApS	Kolding	50

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende næste år.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi t.kr.
Aktier	1.500	1.500
	1.500	1.500

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

13 Udskudt skat

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Immaterielle aktiver	(24)	(10)
Materielle aktiver	187	227
Tilgodehavender	342	231
Udskudt skat i alt	505	448

Bevægelser i året	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Primo	448	663
Indregnet i resultatopgørelsen	57	(215)
Ultimo	505	448

14 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelsen vedrører negativ egenkapital pr. 31.12.2018 i datterselskab efter modregning i tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.

15 Hensættelser vedrørende associerede virksomheder

Hensættelsen vedrører negativ egenkapital pr. 31.12.2019 i associeret virksomhed.

16 Anden gæld

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Feriepengeforpligtelser	1.970	0
	1.970	0

17 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.
Finansielle leasingforpligtelser	359	509	1.510
Anden gæld	0	0	1.970
	359	509	3.480

18 Anden gæld

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.798	5.503
Anden gæld i øvrigt	346	1.022
	5.144	6.525

19 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver består af periodiseret omsætning vedrørende næste år.

20 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	132.283	146.625
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	8.138	8.023

Nogle af selskabets eksterne kontrakter indeholder mulighed for at udtræde af disse inden udløb. Ovenstående forpligtelse er opgjort under forudsætning af, at denne mulighed anvendes. Såfremt kontrakterne udnyttes frem til udløb udgør forpligtelsen pr. 31.12.2019 148.381 t.kr. inkl. forpligtelse overfor tilknyttede virksomheder.

21 Eventualforpligtelser

Ved udløb af lejemål af arealer skal disse tilbageleveres i ryddet stand.

22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut/leasingselskab er der deponeret skadesløsbrev omfattet af reglerne for virksomhedspant, nom. 20 mio.kr. i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver omfattet af virksomhedspant udgør pr. 31.12.2019 35.038 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet pant i aktier i tilknyttet virksomhed. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2019 i alt 2.320 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet transport i mellemværende med tilknyttede

virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2019 9.001 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut samt tilknyttet virksomheds mellemværende med realkreditinstitut er der afgivet tilbagetrædelseserklæring på 8.213 t.kr. pr. 31.12.2019.

23 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på H. Daugaard A/S:

H. Daugaard Holding A/S, Kolding.

24 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Transaktioner med nærtstående parter anses for indgået på markedsvilkår, hvorfor der ikke oplyses herom, jf. årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

25 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

H. Daugaard Holding A/S, Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

H. Daugaard Holding A/S, Kolding.
